На бланке ООО "_____________"

   Руководителю Инспекции МНС РФ

   N ___________________________

   по __________________________

   административному округу

   г. __________________________

   ЗАЯВЛЕНИЕ

   о возврате излишне взысканного налога

   Решением _________________(должность, ф.и.о.) Инспекции МНС РФ N __ по _____200_ г.

________ от "__"______ __ г. N ____ ООО "________" ИНН ______ доначислен НДС за 200_ г. в

размере _________ руб.

   Одновременно с этим ООО "_______" было направлено требование N ____ от "__"______ ___

г. об уплате НДС в размере _______ руб. и пени в размере _____ руб.

   В связи с неисполнением вышеуказанного требования "__"______ 200_ г. в отношении ООО

"_______" было вынесено решение о взыскании налога и пени за счет денежных средств

налогоплательщика на счетах в банках N ___, а также направлены инкассовые поручения NN.

_______ от "__"_______ ___ г.

   По этим инкассовым поручениям с ООО "_______" были взысканы денежные средства в

размере ______.

   Однако решением Арбитражного суда г. ________ от "__"_______ ___ г. по делу N _____,

вступившим в законную силу "__"_______ ___ г., первоначальное решение ______________

(должность, ф.и.о.) Инспекции МНС РФ N __ по __200_ г. _______ от "__"_______ ___ г. N

___ было признано незаконным.

   Таким образом, по мнению ООО "_______", с момента вступления в законную силу решения

суда о признании незаконным решения ______________ (должность, ф.и.о.) Инспекции МНС РФ N.

 ___ по ___200_ г. ________ от "__"_______ ___ г. N ___ суммы НДС и пени, взысканные с

него, являются излишне взысканными.

   Согласно ст. 79 Налогового кодекса РФ сумма излишне взысканного налога подлежит

возврату налогоплательщику. Решение о возврате суммы излишне взысканного налога

принимается налоговым органом на основании письменного заявления налогоплательщика, с

которого взыскан налог, в течение двух недель со дня регистрации указанного заявления.

   Поэтому на основании изложенного и в соответствии со ст. 79 НК РФ прошу возвратить

излишне взысканный налог на добавленную стоимость в размере _______ рублей и пени в

размере _____ рублей ООО "_______" на расчетный счет N ________ в _________ БИК ________

корсчет _________.

   Приложение:

   1. Копия решения суда.

   С уважением, Исполнительный директор ООО "_____________"

   ____________ (______________)